2021年 3月 1日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」の引受に係る贈呈式の開催について

  株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は､有限会社 エイブル精機（代表取締役社長 西山 靖夫）

が発行した「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来応援債」※を受託し、同社との連名で米子工業

高等専門学校へ寄贈を行うにあたり、贈呈式を開催いたしますのでお知らせします。

※「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来応援債」とは

私募債発行企業の指定にもとづいて、私募債発行額の 0.2％相当額を活用し SDGs に取り組む非営利団体等に

私募債発行企業と連名で寄付を行うもので、私募債の引受を通じたお取引先の円滑な資金調達と持続可能な

地域づくりを後押しします

記

＜贈呈式の概要＞

日 時 2021年 3月 4日（木）  10：00～10：30

場 所 米子工業高等専門学校（鳥取県米子市彦名町 4448）

出席者

米子工業高等専門学校    校長          寺西 恒宣

有限会社 エイブル精機    代表取締役社長 西山 靖夫

株式会社 鳥取銀行 境港支店 支店長         永田 篤哉

寄贈品 横断幕、椅子カバー、ロールアップバナー、バナースタンド

贈呈先の

SDGs活動

高度な専門知識を基盤に、異分野の知識・技術を融合して新たな

社会的価値を創出できる技術者を養成する国立高等専門学校。

一般教養科目に加え、機械・電気・電子工学、化学・バイオ、建築等

を学ぶことができる。

2021 年 4 月より既存 5 学科を 1 学科 5 コースの「総合工学科」に

再編。地域企業・自治体などと学生が協働して課題解決にあたること

で地域の文化や課題に対して理解を深める実践的な授業を展開する。

＜私募債発行企業の概要＞

以 上

発行企業名 有限会社 エイブル精機  代表取締役社長 西山 靖夫

所在地 鳥取県米子市和田町 1415-2

業種 自動省力化機器設計・製作

事業内容

品質の安定化と作業時間の短縮を図ることができる産業用ロボット

を製作。設計から完成まで社内一貫体制で、ニーズに応じたオーダ

ーメイドの製作が可能。業種問わず幅広い実績がある。

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫
法人コンサルティング部（高島）・経営統括部（須田）

TEL 0857-37-0274・0260